[image: image1.png]

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(VII СЕССИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от «18» декабря 2015 года № 46

Об утверждении перечня наказов избирателей
депутатам городского Совета депутатов

города Сорочинска на 2016 год

   На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Сорочинского городского Совета от 17.02.2011  № 39 об утверждении положения «О наказах избирателей депутатам Совета депутатов муниципального образования «Город Сорочинск» и руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, Сорочинский городской Совет, РЕШИЛ:

1.Утвердить перечень наказов избирателей депутатам городского Совета депутатов города Сорочинска на 2016 год, согласно приложению.

2.Установить, что настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3.Поручить организацию исполнения настоящего решения главе муниципального образования Сорочинский городской округ Мелентьевой Т.П.

4.Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению.
Председатель
Сорочинского городского Совета                                         В.М. Лардугин
Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ                                              Т.П. Мелентьева

Приложение

к решению Сорочинского городского Совета

от «18» декабря 2015 года № 46
ПЕРЕЧЕНЬ

наказов избирателей депутатам городского Совета депутатов города Сорочинска на 2016 год

	Номер избирательного округа
	Ф.И.О. депутата
	Содержание наказа
	Объем источника финансирования наказа

тыс.руб.
	Срок реализации наказа
	Орган местного самоуправления

ответственный за реализацию наказа

	1
	Березный

Павел

Владимирович
	Проведение работ по ремонту основания дорог с подсыпкой и грейдерованием по ул. Спортивной и ул. Пушкина в п. Новый.

	90

	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	Уличное освещение по ул. Спортивной и ул. Пушкина в п. Новый.
	110

	2
	Рябов

Геннадий

Викторович
	Асфальтирование территории возле памятника (погибшим в годы ВОВ) в с. Вторая Михайловка.
	110

	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	Приобретение 3 триммеров.
	90

	3
	Валиулин

Рамиль

Мингазутдинович
	Ремонт напольного покрытия в СДК с. Ивановка Вторая.
	200
	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	Закупка мебели для сельского дома культуры в с. Ивановка Вторая.

	4
	Антошкин

Юрий

Евгеньевич
	Обустройство ограждения территории кладбища в п. Гамалеевка-1
	200
	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	5

	Черемисина

Ирина Владимировна

	Асфальтирование территории возле памятника (погибшим в годы ВОВ) в с. Романовка.
	200
	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	6
	Пухов

Виктор

Михайлович
	Ремонт ограждения территории кладбища в                 п. Кленовый
	200
	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	7
	Лардугин

Владимир

Михайлович
	Приобретение 6 триммеров.

	200
	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	8
	Понятов

Михаил

Петрович
	Ремонт кровли сельского дома культуры в                   с. Покровка.
	200
	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	9
	Федоров

Александр

Михайлович
	Асфальтирование площадки для стоянки автотранспорта на территории прилегающей к МАОУ «СОШ № 3» имени Героя Советского Союза

И.А. Акимова в г.Сорочинске.
	200
	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	10
	Кодрин

Владимир

Григорьевич
	Ограждение контейнерных площадок: на пересечении ул. Гагарина и ул. 60 лет ДОСАФ, по ул. Заводской напротив дома 124 Г, по ул. Красногвардейская рядом с домом 58 в г. Сорочинске
	80

	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	Уличное освещение по ул. 60 лет ДОСААФ г. Сорочинска.

	120

	11
	Фильченко

Светлана Валерьевна
	Проведение работ по ремонту основания дорог с подсыпкой и грейдерованием по ул. Гая, ул. Колхозная г. Сорочинска
	150

	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	Обрезка и выпиловка деревьев по улице Чапаева рядом с домами: 123, 130, 142, 150, 151, 156, 160,в г. Сорочинске.
	50

	12
	Пеннер

Наталья

Владимировна
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия во дворе МБОУ «СОШ № 2» г. Сорочинска.

	70

	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	Обустройство детской спортивной площадки в МБДОУ «Детский сад № 11» по ул. Фрунзе г. Сорочинска.
	130

	13

	Спигин

Анатолий

Николаевич
	Обустройство тротуара по ул. Чернышевского от дома 75 до дома 96 в г. Сорочинске
	200
	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	14

	Коршия

Джемали

Сергеевич

	Уличное освещение от ул. Самарская в сторону ул. Северная г. Сорочинска.
	200
	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	15
	Бекмухамедов

Ильгиз

Газизович
	Обустройство тротуара по ул. Чернышевского от д. 108 до д. 116 в г. Сорочинске.
	200
	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	16
	Демин

Алексей

Викторович
	Обустройство детской спортивной площадки по ул. Дзержинского напротив д. № 3 г. Сорочинска.
	100

	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	Проведение работ по ремонту основания дорог с подсыпкой и грейдерованием по ул. Оренбургская г. Сорочинска.
	100

	17
	Хорохорин

Сергей

Юрьевич
	Проведение работ по ремонту основания дорог с подсыпкой и грейдерованием по ул. Урановая, пер Летний г. Сорочинска.
	100

	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	Обустройство детской спортивной площадки по пер. Майский между ул. Урановая и ул. Хлебная г. Сорочинска.
	100

	18
	Мазов

Андрей

Николаевич
	Проведение работ по ремонту основания дорог с подсыпкой и грейдерованием по ул. Сидоровнина, ул. Котовского, ул. Морозова г. Сорочинска.
	200
	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	19
	Отпущенников

Виктор

Александрович
	Обустройство детской спортивной площадки по ул. Ворошилова (возле дома № 6) в г. Сорочинске.
	200
	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	20
	Волоснихин

Андрей

Иванович
	Обрезка и выпиловка деревьев по адресу 2-м микрорайон д. 11, 6, 15, 16, 5, 9 в г. Сорочинске.
	200
	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	21
	Чигирев

Вячеслав

Юрьевич
	Обрезка и выпиловка деревьев во 2 микрорайоне д. №17, 22, 23 г.Сорочинска.
	30

	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

	Проведение работ по ремонту основания дорог с подсыпкой и грейдерованием по ул. Солнечная, ул. Маяковского, ул. Новая в г. Сорочинске.
	170

	22
	Шалабаев

Мерзакельды

Жандагалеевич
	Ремонт контейнерной площадки рядом с парком им. Легостаева между ул. Достоевского и ул. Менделеева, ремонт ограждения парка им. Легостаева, обустройство детской спортивной площадки парка им. Легостаева в г. Сорочинске.
	200
	2016
	Администрация Сорочинского городского округа

Примечание: в объем источников финансирования наказов входят расходы на проведение экспертизы сметной документации